
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 184 

 

   
Об увековечении памяти сотрудни-

ков органов внутренних дел 

 
 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по прис-

воению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память сотрудников органов внутренних дел, погибших в 

Северо-Кавказском регионе при исполнении служебного долга, установив 

Мемориальный комплекс сотрудникам СОБР РУБОП при УВД Нижегородской 

области, сотрудникам отряда Нижегородского СОБР  и сотрудникам Управле-

ния МВД России по городу Нижнему Новгороду у дома № 93 по улице Боль-

шая Печерская города Нижнего Новгорода. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


